
 

 

VY_12_INOVACE_PRV2_2_23 

 

 

 

 

 

 

 

Anotace: 

 

Materiál obsahuje pracovní list. Žáci pracují 

s daným textem, vyhledávají v něm správné 

odpovědi. 

Šablona: I/2 

Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím 

ICT 

Téma: Na zahrádce, ukázka z knihy 

Autor: Mgr. Zuzana Slezáčková 

Očekávaný výstup: Žáci plynule čtou s porozuměním text 

přiměřeného rozsahu a náročnosti. 

Klíčová slova: Zahrádka, druhy rostlin, živočichů 

Druh učebního materiálu: Pracovní list 

Cílová skupina:  

Žák 1. stupně ZŠ 

Ročník: 2. 

Datum vytvoření: 10.10.2012 

 Microsoft klipart-instalační CD Microsoft 

Office 2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VY_12_INOVACE_PRV2_2_23 

 

 

 

 

 

 

 

Listy stromů  

 

Nastal podzim. Listy mění svoji barvu, objevujeme nejen 

zelenou, ale také hnědou, tmavě červenou nebo oranžovou. 

Všechno se rozsvítí, a tak nám tak vylepší nálada, i když je 

pošmourné počasí. 

 

 

1. Podtrhni v textu všechny barvy, které příroda získá na 

podzim. 

 
 

                

 

                   
 

 

2.Vybarvi list javoru a použij 

všechny barvy. 

 

3. Víš, jakou barvu má list 

břízy? 

 



 

 

VY_12_INOVACE_PRV2_2_23 

 

 

 

 

 

 

 

Na podzim chodíme s rodiči na procházky a brouzdáme se 

spadaným listím. Zachumláme se přitom do hřejivé šály a až 

přijdeme domů, uvaříme si teplý čaj. Také si umíme sami 

přečíst pěknou knížku s pohádkami. 

 

4. Podtrhni slova dvojslabičná zelenou a trojslabičná třeba 

oranžovou pastelkou. 

 

         5. Vymaluj si lístek dubu  (1)  a     

 

          buku (2) a označ další dva obrázky  

          správným číslem.      

 
(1)    

 

                                              (2)   
                    

                                                                               


